
RECUEIL DES ACTES ADMINISTRATIFS

N° 153 publié le 13 octobre 2022

Sommaire affiché du 13 octobre 2022 au 12 décembre 2022



Recueil des actes administratifs de la préfecture de l’Essonne n° 153 publié le 13 octobre 2022

SOMMAIRE

DCPPAT

- Arrêté n° 2022-PREF/DCPPAT/BUPPE/195 du 6 octobre 2022 portant imposition de mesures
conservatoires à M. Christian DESCROIX au droit de son site sis 19 route nationale 20 sur la
commune de LINAS

- Arrêté préfectoral  n°  2022-PREF/DCPPAT/BUPPE/196  du 6 octobre 2022 portant ouverture
d’une  participation  du  public  par  voie  électronique  dans  le  cadre  de  l’augmentation  des
capacités  de  production  de  l’activité  d’imprimerie  de  la  société  AMAZON  FRANCE
LOGISTIQUE sur son site de BRETIGNY-SUR-ORGE (91)

- Arrêté n° 2022-PREF/DCPPAT/BUPPE/199 du 12 octobre 2022 accordant à la société GRAND
PARIS  SUD  ÉNERGIE  POSITIVE  un  permis  d'exploitation  d'un  gîte  géothermique  sur  le
territoire de la commune d'Évry-Courcouronnes

- Arrêté  préfectoral  n°  2022-PREF/DCPPAT/BUPPE/197  du  11  octobre  2022  portant  mise  en
consultation  du  dossier  relatif  à  la  demande  d’enregistrement  présentée  par  la  Société
METHAGASE pour l’exploitation d’une installation de méthanisation agricole, localisée Pièce
du Bois des Pointes – D145 sur la commune d’ANGERVILLE (91670)

- Arrêté préfectoral n° 2022-PREF/DCPPAT/BUPPE/198 du 12 octobre 2022 portant ouverture
d'une enquête publique relative à la demande d'autorisation environnementale sollicitée par
la  société  AFS  ENVIRONNEMENT  pour  ses  installations  localisées  4,  rue  du  Roussillon  à
BRETIGNY SUR ORGE (91220)

- Arrêté préfectoral n° 2022-PREF/DCPPAT/BUPPE/200 du 13 octobre 2022 mettant en demeure
la  société  FERELEC  INDUSTRIES  de  respecter  les  prescriptions  applicables  pour  son
établissement situé 30, rue Gutenberg Z.I  La Marinière sur le territoire de la commune de
BONDOUFLE(91070)

DCSIPC

-  Arrêté  n°2022-PREF-DCSIPC-BDPC-1115  du  10  octobre  2022  relatif  à  la  modification  de
l'agrément préfectoral de l'organisme de formation AMPHIA Conseil et Formation

DDETS

-  Arrêté  n°  22-068  du  09  septembre  2022  portant  désignation  des  membres  du  comité
technique  de  la  direction  départementale  de  l’emploi,  du  travail  et  des  solidarités  de
l’Essonne

-  Arrêté  n°  22-069  du  09  septembre 2022 portant  désignation  des  membres  du  comité
d'hygiène, de sécurité et des conditions de travail de la direction départementale de l’emploi,
du travail et des solidarités de l’Essonne

- Arrêté n° 2022-DDETS-91-85 du 12 octobre 2022 portant programmation pour la période du
1er juillet 2023 au 31 décembre 2027 des évaluations prévues à l'article L. 312-8 du Code de
l'action sociale et des familles pour les établissements mentionnés au I de l'article L. 312-1 du
même code

DDT

-  Arrêté  préfectoral  n°  2022-DDT-STP-391  du  11  octobre  2022  portant  approbation  du
programme des équipements publics de la zone d’aménagement concerté Parc aux Lièvres –
Bras de Fer, sur la commune d’Évry-Courcouronnes



DRCL

- Arrêté inter préfectoral n°2022-PREF-DRCL-397 du 10 octobre 2022 portant modifications
statutaires du syndicat mixte d'énergie Orge Yvette Seine (SMOYS)

DRIEAT

-  Arrêté  préfectoral  n°  2022  DRIEE-IF/126  en  date  du 6/10/2022  portant  modification  de
l’arrêté  préfectoral  n°  2021  DRIEE-IF/003  portant  dérogation  à  l'interdiction  de  capturer,
perturber intentionnellement, transporter, manipuler et relâcher sur place des spécimens de
reptiles

- Arrêté portant réglementation temporaire de la circulation sur l’A10, dans le sens province –
Paris,  du PR 01+735 (secteur Cofiroute) au PR 11+450, pour des travaux d’exploitation sous
chantier dans le cadre de la création d’une passerelle de franchissement de l’A10 pour les
piétons et les cycles,  chaque nuit de 22h00 à 5h00, du lundi 17 octobre 2022 au jeudi 27
octobre 2022

ETABLISSEMENT PUBLIC DE SANTE BARTHELEMY DURAND

- 07.2022- Délégation de signature pour la Direction des Travaux et du Patrimoine de l’EPSBD

- 08.2022- Délégation de signature pour la Direction des Finances, du Pilotage de Gestion, des
Affaires Juridiques et de la MAS « Le Ponant » de l’EPSBD

 





























































































































































Direction régionale et interdépartementale 
de l'environnement,de l’aménagement 

et des transports d’Île-de-France

ARRETE PREFECTORAL n° 2022 DRIEE-IF/126

Portant modification de l’arrêté préfectoral n° 2021 DRIEE-IF/003 portant dérogation à
l’interdiction de capturer, perturber intentionnellement, transporter, manipuler et relâcher

sur place des spécimens d’espèces animales protégées accordée au Conseil
départemental de l’Essonne / Conservatoire des Espaces naturels sensibles

LE PRÉFET DE L’ESSONNE
Chevalier de la Légion d’honneur,

Chevalier de l’Ordre national du Mérite

VU Le Code de l’environnement et notamment les articles L.411-1, L.411-1 A, L.411-2, L.415-3, R.411-
1 et suivants ; 

VU L'arrêté ministériel du 19 février 2007 modifié fixant les conditions de demande et d'instruction des
dérogations définies au 4° de l'article L.411-2 du Code de l'environnement portant sur des espèces
de faune et de flore sauvages protégées ;

VU L’arrêté ministériel du 19 novembre 2007 fixant les listes des amphibiens et des reptiles protégés
sur l’ensemble du territoire et les modalités de leur protection ;

VU L’arrêté  n°  2022-PREF-DCPPAT-BCA-143  du  23  août  2022  portant  délégation  de  signature  à
Madame  Emmanuelle  GAY,  ingénieure  générale  des  ponts,  des  eaux et  des  forêts,  directrice
régionale et interdépartementale de l’environnement, de l’aménagement et des transports d’Île-de-
France ;

VU La décision n° DRIEAT-IDF-2022-0891 du 31 août 2022 portant subdélégation de signature pour
les matières exercées pour le compte du Préfet de l’Essonne ;

VU La demande présentée en date du 10 novembre 2020 par le Conseil départemental de l’Essonne
(Hôtel du  département  –  boulevard  de  France  –  91012 Evry-Courcouronnes),  représenté  par
Madame Marie- Claude BONIN-RABELLE, directrice de l’environnement ; modifiée le 20 septembre
2022 par Monsieur Alexandre VERROYE, Garde-animateur au Conseil départemental de l’Essonne

VU Les avis favorables du Conseil scientifique régional du Patrimoine naturel en date du 24 novembre
2020 ; ;

Considérant que l’arrêté préfectoral  n° 2021 DRIEE-IF/003 susvisé est entaché d’une rectification en ce
qui concerne l’article 1 mentionnant l’identité des bénéficiaires de la dérogation ; 

Considérant la nécessité de modifier la liste des personnes bénéficiaires de la dérogation ; 

Sur proposition de la directrice régionale et interdépartementale de l’environnement de l’aménagement et
des transports d’Île-de-France ; 

1



Direction régionale et interdépartementale 
de l'environnement,de l’aménagement 

et des transports d’Île-de-France

ARRÊTE

ARTICLE 1er  : CORRECTION

L’article 1 de l’arrêté préfectoral n° 2021 DRIEE-IF/003 est modifié comme suit, pour 
l’identité du bénéficiaire de la dérogation :

Dans le cadre de la protection d’espèces d’intérêt communautaire, classées sur la liste rouge par
l’UICN en France et  inscrites en annexe de la  directive Oiseaux, les personnes désignées ci-
dessous  sont  autorisées  à  CAPTURER,  PERTURBER  INTENTIONNELLEMENT,
TRANSPORTER  en centres de soins et RELÂCHER SUR PLACE  les spécimens des espèces
animales désignées à l’article 2 de l’arrêté n° 2021 DRIEE-IF/003, dans les conditions définies aux
articles 3 à 10 du même arrêté.

 Monsieur David BINVEL
 Monsieur Matthieu DAUDE
 Monsieur Alexandre VERROYE
 Monsieur Aurélien AGNUS

ARTICLE 2 : DISPOSITIONS INCHANGÉES

Toutes les autres dispositions de l’arrêté préfectoral n° 2021 DRIEE-IF/003 restent inchangées.

ARTICLE 3 : PUBLICITÉ

Le présent arrêté est notifié au bénéficiaire, et publié aux recueils des actes administratifs de la 
préfecture de l’Essonne.

ARTICLE 4 : EXÉCUTION DE L’ARRÊTÉ

Le Préfet de l’Essonne et la directrice régionale et interdépartementale de l’environnement et de 
l’énergie d’Île-de-France, sont chargés chacun en ce qui le concerne, de l’application du présent 
arrêté. Le présent arrêté est notifié au bénéficiaire, et publié aux recueils des actes administratifs 
de la préfecture de l’Essonne.

                                                                                Fait à Vincennes, le

Pour le Préfet et par délégation,

Pour la directrice régionale et interdépartementale
de l’environnement et de l’énergie d’Île-de-France

par intérim

Le chef du pôle police de la nature, chasse et
CITES

Bastien MOREIRA-PELLET

2



047




















